

سرمقاله

وصال روحانی

در روزی که پرسپولیس بازی حساسی با گل گهر سیرجان در جام حذفی کشور دارد، بسیاری از مسائل این تیم تهران زیر ذره بین قرار گرفته اما یک بازیکن خاص در جمع آنها چند هفته‌ای است که نگاه‌ها را باز به سمت خود کشیده و او، وحید امیری است. این نکته که امیری در ۳۵ سالگی هم در ترکیب پرسپولیس می‌درخشد، اسباب حیرت دوستداران فوتبال شده اما او از آن دست بازیکنان کم‌تعدادی است که چون با نظم عمل می‌کند و زندگی قاعده‌مندی دارد، می‌تواند در سن و سالی بالا هم برای تیم خود راهگشا باشد.

امیری در فوتبال ما دیر چهره شد و اولین روزهایی که در تیم نفت تهران به چشم خورد و کارلوس کی‌روش او را به تیم ملی آورد، وی ۲۸ سال سن داشت که برای ملی‌پوش شدن هم دیر است چه برسد برای نخستین درخشش‌ها در سطح باشگاهی. با این حال امیری حتی از شهرت دیررسی که برای او از راه رسید، جا نخورد و خودش را گم نکرد و همچنان با نظم و ترتیب به کارش ادامه داد. داشتن یک زندگی معقول خانوادگی و حضور مؤثر در تمرینات و برنامه‌ریزی اصولی برای ارائه بهترین راندمان باعث شد امیری با وجود بالا رفتن تدریجی سن اش هر روز بهتر از دیروز شود. او به جای نزول کردن که محصول بدبختی افزایش سال‌های عمر است، تجربیات برگرفته از مدت‌ها حضورش در میدان را سلاحی برای بهتر شدن دائمی خود قرار داده است. ارزش دستاوردهای او زمانی مشخص‌تر می‌شود که در نظر بگیریم طی چهار- پنج سال اخیر میزان استفاده از او در پست‌های مختلف دائماً بیشتر شده و او در هر یک از مکان‌های متنوع واگذار شده به وی فزون‌تر از آن یکی‌ها درخشیده، تو گویی کلیدی است که می‌تواند هر دری را باز کند. یحیی گل محمدی و مربیان تیم ملی در این مقاطع زمانی از امیری در پست پیستون چپ، بال چپ، هافبک راست لب خط، هافبک وسط و حتی مهاجم کاذب سود جستند و او در هیچ یک کم نیآورده و در تعدادی از بازی‌ها بهترین نفر تیم خود در هر یک از پست‌های مزبور بوده است. آنچه امیری را قادر به انجام این کار مهم کرده، حاشیه‌ناداشتن، نظم‌خواه بودن و تمرکز روی کار و تلاش و پرهیز از هر گونه مسائل مضر بوده است. اینچنین است که ستاره‌ها ساخته می‌شوند و اگر منضبط و عاقل باشند (که امیری هست)، حتی در سنی چشم‌ها را خیره می‌کنند که عده زیاد دیگری با رسیدن به آن و حتی قبل از آن اعلام بازنشستگی کرده و از فوتبال دور شده و یا به مربیگری روی آورده‌اند. امیری مصداق کامل این ضرب‌المثل درست ورزشی است که؛ ستاره‌ها هرگز پیر نمی‌شوند و اگر هم بشوند، بسیار دیرتر از سایرین از جاده فروغ دوری می‌گزینند و به قول معروف سر پیری هم معرکه‌گیری می‌کنند! شاید آنقدرها هم مهم نباشد که او عصر امروز (یکشنبه ۱۰ اردیبهشت) مقابل گل گهر چگونه ظاهر می‌شود و باز گل می‌کارد یا بازیکنان رقیب مهارش می‌کنند اما برای پرسپولیس بسیار مهم است که این مرد همیشه منضبط و همواره مدبر را تا سرحد امکان برای خود حفظ کند و انبوه استعدادهایش را به رایگان و به سرعت از دست ندهد.



ای اف سی

زمان بازدید از وطنی مشخص شد

ورزشگاه وطنی مازندران مدت‌هاست که نیازمند تعمیر است. بزرگ‌ترین مشکل آن چمن نامرغوبی است که استانداردهای لازم را برای میزبانی از لیگ قهرمانان آسیا ندارد. علاوه بر آن یکی از آیتیم‌های AFC داشتن پارکینگ است که ورزشگاه وطنی فاقد آن است. این ورزشگاه مدت‌هاست که مشکلات دیگری هم گریبانگیر آن شده است و بنابراین شنیده‌ها به احتمال زیاد مورد تأیید مأموران ناظر کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار نخواهد گرفت.



سعید ابوالفتحی:

۲۶ جایگاه قابل استفاده نیست

معاون فنی مهندسی شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در ارتباط با بازسازی ورزشگاه آزادی گفت: سکوی‌های این ورزشگاه را برای بازسازی به ۳ بخش تقسیم کرده‌ایم؛ در فاز اول، عملیات بازسازی ۱۸ زون (منطقه) از ۷۲ زون را آغاز کرده‌ایم و ۸ زون دیگر هم در حال آزمایش برای شروع عملیات است. مدت زمان برای بازسازی کامل استادیوم آزادی ۳ سال است.



آندرانیک تیموریان

شایعاتی که رد شد

آندو در شرایطی برای سفر به قائمشهر و تماشای مسابقه حساس جام حذفی آماده می‌شود که از ساعتی قبل شایعه‌ای مبنی بر پایان کار او در کادر فنی تیم ملی مطرح شده بود. در این خصوص گفته می‌شد اظهار نظر تیموریان بعد از درسی درباره استقلال و موضع‌گیری تند باشگاه پرسپولیس موجب شده تا قلعه‌نویی تصمیم به قطع همکاری با وی بگیرد.

تیم ملی با این بازی‌ها قهرمان آسیا نمی‌شود

کافا، واکسن ضعیف شده جام اکو



اعلام احتمال حضور تیم ملی کشورمان در تورنمنت کافا که خرداد ماه به میزبانی قرقیزستان برگزار می‌شود با اعتراض بخش وسیعی از کارشناسان و منتقدان همراه شد. اعتراضی که کاملاً هم بر حق است چون بازی کردن با تیم‌هایی همچون قرقیزستان، تاجیکستان و افغانستان هیچ کمکی به روند آماده‌سازی تیم ملی کشورمان نمی‌کند و فقط ما را از حریفان مدعی خودمان برای قطر ۲۰۲۳ عقب می‌اندازد چون قطعاً در روزهایی که ما با این همه ستاره و مهره ارزشمند می‌خواهیم به مصاف تیم‌های درجه ۳ و ۴ آسیا برویم، رقبایی مانند استرالیا، کره جنوبی، ژاپن و قطر به بهترین شکل ممکن زمان برگزاری دیدارهای تدارکاتی خود را با انجام مسابقات مطلوب پر می‌کنند و تازه باید یادمان باشد که عربستان هم غول خفته‌ای است که

بیدار شده و پس از مدت‌ها، در این دوره پیکارهای جام ملت‌های آسیا مدافع عنوان قهرمانی تلقی می‌شود. بنابراین تا دیر نشده باید بساط حضور در کافا را جمع کنیم و به جای آن، دو بازی تدارکاتی مناسب برای تیم ملی در خرداد ماه دست و پا کنیم.

مدل ضعیف شده جام اکو

در بهار سال ۱۳۷۲ هنگامی که تیم ملی کشورمان خود را آماده حضور در مرحله اول پیکارهای انتخابی جام جهانی ۱۹۹۴ می‌کرد، ملی پوشان کشورمان ابتدا یک اردوی تدارکاتی در آلمان برگزار کردند که اردوی مفیدی بود ولی پس از آن ورزشگاه آزادی میزبان تورنمنتی عجیب و غریب تحت عنوان جام اکو شد! مسابقاتی که به نوعی شبیه همین تورنمنت کافا است که قرار شده خرداد ماه در قرقیزستان برگزار شود. ما در جام اکو

تیم ملی حالا می‌تواند شهادت بدهد که جام اکو هیچ کمکی به فوتبال ما نکرد و آش آنقدر شور بود که پس از آن دیگر فدراسیون قضیه را دنبال نکرد و تورنمنت مذکور تداوم نیافت. قلعه‌نویی بخوبی می‌داند مسیر قهرمانی در آسیا از قرقیزستان نمی‌گذرد و باید هرچه سریع‌تر روند آماده‌سازی تیم ملی را تغییر داد. فراموش نکنیم هیچ کس از ایران در جام ملت‌های آسیا انتظار شرایطی که می‌توانست در جام جهانی رقم بخورد را ندارد. ما در جام جهانی به نیت ارائه نمایش مطلوب راهی شدیم اما در جام ملت‌ها تحت هر شرایطی باید یکی از مدعیان قهرمانی باشیم و حتی به نوعی می‌توان گفت رسیدن به مرحله نیمه نهایی هم از نظر برخی کارشناسان اتفاق موفقیت‌آمیزی تلقی نمی‌شود و دلشان می‌خواهد حتماً ایران را در فینال ببینند.

راه قهرمانی آسیا

سی سال قبل وقتی جام اکو برگزار شد، امیر قلعه‌نویی یکی از ملی پوشان کشورمان بود و آن مسابقات را بخوبی به خاطر دارد. قطعاً خود سرمربی

تیم ملی توانست شهادت بدهد که جام اکو هیچ کمکی به فوتبال ما نکرد و آش آنقدر شور بود که پس از آن دیگر فدراسیون قضیه را دنبال نکرد و تورنمنت مذکور تداوم نیافت. قلعه‌نویی بخوبی می‌داند مسیر قهرمانی در آسیا از قرقیزستان نمی‌گذرد و باید هرچه سریع‌تر روند آماده‌سازی تیم ملی را تغییر داد. فراموش نکنیم هیچ کس از ایران در جام ملت‌های آسیا انتظار شرایطی که می‌توانست در جام جهانی رقم بخورد را ندارد. ما در جام جهانی به نیت ارائه نمایش مطلوب راهی شدیم اما در جام ملت‌ها تحت هر شرایطی باید یکی از مدعیان قهرمانی باشیم و حتی به نوعی می‌توان گفت رسیدن به مرحله نیمه نهایی هم از نظر برخی کارشناسان اتفاق موفقیت‌آمیزی تلقی نمی‌شود و دلشان می‌خواهد حتماً ایران را در فینال ببینند.

سرمربی زیر بار نرود

سرمربی تیم ملی حالا دیگر آنقدر با تجربه شده که بداند وقتی جام ملت‌ها شروع شود هیچکس توجیحات سرمربی‌ان بازنده را قبول نمی‌کند و همه آنها را در ردیف بهانه می‌گذارد به همین خاطر باید تکلیف خودش را با فدراسیون از همین حالا روشن کند. نتایج تیم ملی چه خوب و چه بد به نام امیر قلعه‌نویی نوشته می‌شود. فدراسیون فوتبال حتی اگر تیم ملی موفقیتی در قطر ۲۰۲۳ کسب نکند باز هم تحولات مدیریتی چندانی به چشم نخواهد دید بنابراین امیر باید از همین حالا سنگ‌هایش را وا بکند و زیر بار تورنمنت کافا نرود چون اگر حاضر به برگزاری چنین مسابقاتی شود، فرصت خوبی را برای آماده‌سازی تیم ملی از دست داده است و بعداً خودش باید جوابگوی این اتفاق باشد.

سوزه

لژیونرها زیر ذره بین قلعه‌نویی

دور دنیا با امیر



امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران قصد دارد برای بررسی وضعیت لژیونرهای ایرانی حاضر در اروپا به چهار کشور آلمان، پرتغال، انگلیس و یونان سفر کند. قلعه‌نویی در آلمان با سردار آزمون، در پرتغال با مهدی طارمی و در یونان با احسان حاج‌صفی و میلاد محمدی دیدار خواهد کرد. قلعه‌نویی منتظر رسیدن ویزای کشور انگلیس است تا دیداری با الهیار صیادمنش و سامان قدوس دو لژیونر ایرانی در لیگ دسته اول انگلیس داشته باشد. از آنجایی که وضعیت همه به جز

قدوس در تیم ملی مشخص است شاید جدی‌ترین جلسه قلعه‌نویی با بازیکن فعلی برتلفورد باشد. طی روزهای گذشته خبری مبنی بر خداحافظی سامان قدوس از تیم ملی به گوش رسید و گفته می‌شد که این بازیکن به دلیل نداشتن جایگاه ثابت در ترکیب تیم ملی، دقایق کمی که فرصت بازی به او می‌رسد و از دست دادن موقعیتش در تیم باشگاهی‌اش تصمیم گرفته از تیم ملی ایران خداحافظی کند. به نظر می‌رسد از آنجایی که قلعه‌نویی یکی از اصلی‌ترین جلسه‌های خود

را می‌خواهد با قدوس داشته باشد از تصمیم این بازیکن راضی نیست و به دنبال این است هر طور شده قدوس را از خداحافظی تیم ملی منصرف کند. امیر قلعه‌نویی از زمان قبول هدایت تیم ملی روند خاص خودش را دنبال کرده و به دنبال این است که بتواند تیمی یک دست و متحد برای جام ملت‌های آسیا آماده کند. به جز سامان قدوس اول شایعاتی در مورد کنار گذاشته شدن بازیکنان پا به سن گذاشته مثل احسان حاج‌صفی نیز وجود داشت که دیدار امیر در یونان با این بازیکن

نیز می‌تواند این شایعات را زیر سؤال ببرد. از طرفی الهیار هم که بعد از مصدومیت بلند مدتی که داشت این روزها فرصت بازی در حال سیتی را به دست آورده و جلسه با سرمربی تیم ملی می‌تواند انگیزه این بازیکن را برای خود نمایی و رسیدن به پیراهن سفید تیم ملی تقویت کند. مهدی طارمی که بدون شک گزینه اول خط حمله هر سرمربی در تیم ملی خواهد بود اما باید ببینیم میلاد محمدی زیر نظر قلعه‌نویی راهی به ترکیب تیم ملی پیدا خواهد کرد یا خیر؟